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Z čoských vlastí i Důležité a zajímavé pro Cechy !! !

nichž sc chválí důmyslné pojetí
živost a mistrné ovládání techni-

ky Z prací jeho nejvýše cení od-

borná kritika allegorií náhrobní v

Koksu výpravy gotického koste-

la v Tunčchodceh u Chrudimě
kostela v Koukově u Semil záme-

cké kaple v Siehrové u Turnova

Nejšíře známa z jeho děl jest so-

cha Juna Husa v Husové třídě v

Jičíně

Přljsll ymt jedustelutrl pro nejvitíl literární novinku letoislbo
knllntho trbu smerlckébo a alce snamaultou koibu pojedsávsjlct o
tar vinuti nsll dílo znamtiolttbo uéeneo prof Wlll B Moaroea

"BOHEMIA AND THE ČECHS"
J to pránu opravdu vzácni která xvláHU i bodl jako aaocaatUl-n- ý

dar pro nli dorostlou mládsf která Mooroeoroo kalboa sesnáml
sajan s blrtorll ala 1 přítomným stavem a poměry Čechů re stará vla-
sti Úprava je umělecká a kniha Je botmtft lllutrována Cena pík ní
vájíaaího výtluku $300 PflhláHky adrujte na nái rárod r

Žalovauí noMtoupíli důkaz prav-

dy ale svčdkynS Patetlová při lí-

cení prohlásila} "Jsem Češka Při

vyplňování archu so mne nikdo

neplál na obcovací řeč Na magl-strát- é

na mnu nátlak nečinili" A

manželka Koubulova dosvědčila i

"Mfij muž mluví sico česky špat-
né ale doma mluvíme jen česky
Dr Wien ehtčl aby naši synové
chodili do nčmeeká Školy ale já

jsem se tomu nátlaku opřela I"
soudce p "Winter dra Wie-n- a

osvobodil pončvadŽ jednal dle

daných mu informací dra Mer-c- y

ho však odsoudil pro urážku

žalobců k {Mkuté 300 K Vác

Koubala k pokutá 1)0 konin
Nékteré podrobnosti o tragické

smrti p i Oberlaendrů — Pan

Hichard Storeh známý bývalý

I Sestry Hájkovy
noveune

n švadleny
v Čís 1730 již 12 ul

I v OMAZE í
nnbt1 evá stuSíby čcmkyiff pa-

ním
1

a dtvkfirn a míl m ňplná
usjíokfijenl Cny mírná llte 8

Ncjdrahocennčjším pokladem
lldskí bytoml JKt CHUté

r A DOBRÝ ZRAK
Ať I'oKoriiJetn11 fn vmšs iii
"2r kal! a váli trnkUMb

ea ninlklailJta a nachu tvfij trak
řiroíkoumnll u tkiiloniljo optika Nj-Inpl- í

KSrukou o 6Mui uspokojeni pti
fMpQch(inI brejli jrt vyjAlřnl iti
a ata krnJunA ktK r oboru tom po-

moci lilmlall Graduoval jim jndno i
aajlKpKch ikol a mimo to mám itátal
poroloní

A ČECHA český optik a tlatník
1248 jižní 13- - ul- - Omaha Neb

('ech Jíra
zoh dtU6 tU6

proti noiicbotlm

pORt 1110
Dr Kóny živ

biilnAm 75o

Kiirvy olovo
Mu-- atd

rphki! pohled-
ními

Přesná pH

pravá receptfl
ěcukýcli I suia-rlrkyc- h

Ceíká pošta 16 a WílUam ul

í Spolehlivé pojištění nalivoli
T '
! ia íkuteinou cenu u

(Iř' vaflí Hv?U)

i tenké tilbory v Omuze a

Kmitli Oniitzo

F J Kugler a J Krupíčka

vykonivajl práci zednickou jakoi
plastýřskou cementové chodal-- y

a sehody eisterny a vftbec vie
co do oboru toho spadá Rychle
za ceny nejmírnéjaí
Za práci v každém ohledu te ra

ci 29-t- ř

2517 Již 12 ulice

OMAHA i i NEBRASKA

Volejte telefonem : Douglat 7446

Za ]ub mlaulrk blo vfI
piva praěl pokunou duM vlak

j vélkou prarl a ila ta na

aml m otvéďíla i Ifr

vrch rada téhož iniiístcrstva pan
Václav DurKcr rovnčž Čech Pan

Trnka třeba teprve 41 roků stár
vyplňuje pouze místo na nčmž

působil bývalý sekční cheř Kare
Marek nynčjší ministr veřejných
prací —- Na trvalý odpočinek od

chází sekční cheř ministerstva vy
učování ryt Kančra jenž sjravo
val školství obecní Inčšťanské a

paedaioiía
Jubileum české filharmonie —

("'eská Filharmonie dovrší v nej
bližších dnech deset let své činuo

stí jako osamostatněný symfoni
cký orchestr Stala li se činnost

tato vúbee osou hudebního života

našeho v první řad 8 ovšem pravi
dělné symfonické koncerty v ne

spočetných výkonech jejich na se

upozorňují jako kulturní inslítu
ee atera si vyetiovoia siainy
kmen stálého obecenstva a tím již
dokumentovala svou nezbytnost

pražském hudebním života Sym
fonické koncerty které dosud ko

naly se v Plodinové burse budou

letos veskrz přeloženy do nádher
ného Smetanova sálu v Obecním

lonié u Prašné brány Otevři

ním místností jaké dosud v Praze

nebylo koncertům těmto kyne in

tušená perspektiva Na podiu
které je opatřeno velkými varha
ntimí iiriiíslítí lze vedle 100-čle-

ného orchestru ÍOO-fi- OO pěveú a

tím možno v život uvésti progra
my čínM nárok un největží ajia
rau vykotiny rokiid li edjsiě se

týče pojme na křeslech 10O0 osol

a vedle toho ješté disponuje '11

lóžemi V jubilejním roce dost a

ne se symfonickým orchestrům

tedy nového důstojného působí
sto a vzniedem k zmíněným po
měrům bude letošní hlavní pro
icram vypraven řadou velkých ib'

lomácí j světové literatury
Veřejný vzlet první české avi--

alKy I Boženy Laglerové na
Kladně — SI Laiderová která

jest první českou nvlatkou pod ni

kla veřejný vzlet v neděli 8 t m

na Kladnč
CO osob odsouzeno do žaláře —

Při hromadném soudním líčení

jež konáno bylo a účastníky ne

dávných výtržnosti proti drahotč
v Náehodč při nichž mnoho lidí

bylo zraněno a na majetku veliká
škoda způsobena shledány byl

vinnými a odsouzeni byli kraj
ským soudem v Hradci Králové do
žaláře Důrazný materiál proti
obžalovaným byl velice obšírný a

proti některým přímo usvědčují
cí Rozsudky znějí ve zmíněných
íiO případech na trest žaláře od 5

do 10 měsíců

Pamětní deska na staroměstské
radnici pražské — V důsledku u

snesení rady městské aby na bu

dovy obecní jež by' umělecký ne
bo historický význam připomíná
ly zasazeny byly postupné pa
mětní desky navržen především
archivářem dvor radou prof
Irem Čelakovským seznam ve

škerýeh budov V těchto dnech

bylo a prováděním tohoto usnese
ní započaU) a zasazena deska na
staroměstské radnici blíže vstu

pu do vestibulu Text desky jest
následující "Památná tato radni
ce již od staletí středisko veřej-
ného života staroslavné Prahy by-

la zřízena r 1338 z domu soukro-méh- o

Při ní záhy postavena věž

kaplí arkýřovou r 1381 posvě
cenou Kolem r UM) zhotovil
zámečník Jan Kůže proslulý or

loj zdejší jejž Jan Táborský s

Klokotské Hory no r l'0 valné

zdokonalil V XV" stol přista
věli na st rané Velikého náměstí
novou radní sin s vysutou klen-bo- u

kdež byU v letech 111- 0-

t''H často sněmováno Tu byl ta-

ké ilne 2 března 1114 svoL-- če- -

kým králem ČYský pán Jiří z IV
'"brad Naposledy upravili rad

nici tuto iki siHiienl mt pral
kýeh r 171 a v I 1n-- H kdy
ji v nynřjíi podobu uvedli'"
Sochař Antonio Bucharda otrc

profrsora Sunula va Surhardy
b)l tyto dny mhftrn Antonín
Stí' harda jen! dožil fi roků pra
vai v mládí svém v iWUIika

praiskýi-- djlnái-- h 'rhřikírh
TotlItoU po VldUld a lbkilulř- -

n( %0 idm um?td piartt !!

ištttiat vrčrrid kliof ťráiay
a horlui a vid-'IU- l i

drrni ! tnlUtritl Jrhu t rvto
nadáni iuu ijdnU řgti do

výtvarných uo'id v

Pral a k ttnu nemít fiWWl
oAo dlátI PNviav ditnu ot

H f Nv4 Pae# vytvořil Itlnl
a Vy a uiullk4 pMméty m

tmmmmmmmmiaimimmš

Křížová centu Čechů Dolnora-kouskýc-h

— Nacionálnl zuřívec

dr Neumayer t Č starosta ví-

deňský nejen ruvoltujo proti na-

řízenému místodržitelstvím znovu-

otevření České školy v III okreso

vídeňském nýbrž postavil se také

v éelo akee kterou so má uiHtí

českým Jistinám v Dolních llakou-aíc- h

všeliká právní platnost před

úřady 1 Tedy opčt ilulM íáat kom-

binovaného útoku na českou ná-

rodnost v lolníeh Jtakousíchl l'o-d- al

totiž ctihodný ten starosta ví-

deňský ~-- jenž uzavíraje českou

řkoiu utíká do Ik-rlln- a májo jí
otevřít utíká do Terstu — ve

sehflzi doluorakouského snémii in-

terpelaci k místodržitelství ve

které ukázal 2o místodržitelství

dolnorakouské vyřizovalo při po-

sledních volbách sta a sta řekla-mač- i

na základé dokladů jlmiJ

byly České právní listiny (Kjhle
co Čechii jest podle dra Neuma-yer- a

ve Vídni I) AU v Dolních

Jíakousíeh jest prý "jedinou"

(III) wmskou řečí jiPmčina nad

to prý u úřadů výlučnou (I) Mí
jednací a úřední a proto prý ne-tinč- jí

úřady přijmoutl řádnou če-tkn- u

listinu a nesrnéjí na jejím
základ! jednali A proto prý tá-

že so ctihodný starosta říískébo a

jídelního hlavního města Vidné

hodlá-l- i nynéjSÍ iníalodríitel při
volbách v jednání reklamačním

zjcdnatl platnost néméiné jakož-

to výluční jednacímu a úřednímu

jazyku v Dolních Hakousích —

Vid čti jak némeeká nacionál ní

zuřivost dostupuje ve Vídni své-li- o

vrcholu Nebylo sice dosud

sinčSnéjíího starosty vídeňského

nad dra Neumayera — ale neby

lo také dosud na stolci staroslen

akém ve Vídni zbčsilejíího nepři
tk lo českého národa nad tohoto

etihodníka Víť dobře U v samé

Vídni i při nejvétžím nátlaku ob- -

co napočteno bylo přes 100000

fachů a že jích tam žije nejméní
400000 Nícménč veřejné ve sné--

mu pronážl lživé tvrzení fa riérn-čin- a

je v wrni dolno-rakousk- é řečí

jedinou!

Jak te vede Čechům v Čechách
—- Tenká beseda v Liberci ehtčla

v dobČ dohodovaní ho jednání na

suéiné českém uspořádat! koncem

září pčt divadelních přední venf
k nimž pozvala společnost diva'

del řidítele pana Iíousy ctáva'

jící z 'in osob Místodržitelství v

Praze dalo p líousovi licenci k

tčmto pčti představením Avšak

pražské místodržitelství mínilo a

liberecký magistrátní rada líin-gebdiei-

tnénil Zakázal povole-

ná představení a hrozil zakroče-

ním policie kdyby sa přece hrá-

lo Na intervenci posl dra lili-ňák- a

místodržitelství znovu před-tave-

povolilo Sotva že se o

tom magistrátní rada liiníjclsheirn
dovčdčl dal se za přítomnosti čle-

na div společnosti pana Jiřího

Svobody a velkoobchodníka pana
Petra Mráze spojití telefonicky

presidiem místodržitelství v Pra-

ze a způsobem příkrým podal své

obražení proti povolení českých
her Místodržitelství skutečné pak
povolení odvolalo a zakázání her

potvrdilo Divadelní společnost

p llousy tímto jednáním liberec-

kého magistrátu byla těžce poško-

zena PončvadŽ o véci nemohlo

býti na snčinu jednáno bude o ní

podán dota na řííské radé — PH

Hs'(lii(m sčítání lidu pokutoval
pražský magistrát několik Nčrnců

ZA to ié nespr&vuě přihlásili tvé

podfDené k obeovaeímu jazyku
niiifck('nm Mezi jinými dostal

pokutu také dr Merty že ikrt-nutl-

péra udťlat i AnUmle I'a-titb-

fřiky Nčmkynl a Váa-la- v

Roubal aolieitátor dra Wid-n-a

i přihlásil sebe a svoji
ď-er- u

k obeovaci řťči n?raK-- aíkoliv

j rodAk Htachova kde mu-

sí Néiupe hli-ds- ti ftfjtuiirřjií lu-jhí-

Dr Mirry a Váflav Uoubal

IkmUIí prostMuiehlm dra W lé-

na k liďittHlrittrUttt ttižiuML ve

ktrré byla uUim l iU WM

sdy n riďi liwily ti vyšlý
ehné wthy nAtUk a uvidťly j
výroi utiiisiul v oiwy) i s

tksU joduil htMtf tt rál (itttu kv

niř# dra IUka tnsyltrit
ldtt raljr ()iv JsrtUd iUrf
bjl v j#da4 atUoti pHtaa jmvait-%4- a

a mU HdaH P dra W(

na dra MtivyKa § Václava Um
Wl lbb m urátku § U

DROBNÉ ZPRÁVY

— U Vyšehradu byla nalezena

mrtvola dívky v níž byla zjištěna
171etft Kožená Ilubuíková z domu

č 18 v ulici Perunové na Král

Vinohradech Po lékařské prohlíd
ce byla mrtvola odnesena do ústa

vu pro soudní pitvu Hubníková

byla zaměstnána v módním závo- -

lě p šulce na náměstí Tylové ja
ko učednice a chovala se po celý
čas velíce řádně V poslední do-

bě učinila si však známost které
rodiče nepřáli Tak v minulých
lnech otec jí domlouval aby pře-

dala s milencem mluvili a proto
se dívka tak rozčilila Že utekla z

domu Někde napsala několik

lopisň rodičům svému zaměstna
vateli a milenci žo spáchá sebe-

vraždu a v noci se vrhla do Vlta

vy Nebohá matka děvčete po

slyšení zprávy o smrti své dcery
omdleli u po vzkříšení jevila tako
vé rozrušení že byla dána do lé- -

ebného ústavu
— fředítel zemské účtárny 05-et-

Karel Maydl náhle onemoc

něl na ulici Pyl dopraven do
kde po přijetí náhle ze-

mřel

V Brandýse mul Labem vy

pila v selievrnžedném úmyslu dáv

ku octové tresti lDJetá služka Jo- -

aera Adamcova w-ka- tmu dr

Hondy uznal její stav za vážný a

dal jí po případné první pomoci

lopraviti do všeobecné nemocní

ce

--— Před několika dny zahlédl
František Křesťan když se pro- -

házel po břehu řeky Mže Plzni

protékající ve vodě malou láhvi- -

čku Skočil pro ni a odnesl ji do-

mů Pyl v ní složen lístek s tím-

to textem s ''Utopil jsern se dne

20 září na "Malé Ostrůvku" pro

nezhojitelnou nemoc (tuberktile)
Odevzdejte tento lístek mé matce
František Maehník" — "Malý O- -

strňvek" je blíže Strakonic Ji-

stý p Maehník ze ftkodovýeh zá

vodů v lízni ohlásil policii že v

Strakonicích žije rodina Máchni-k-

Mrtvola souchotináře dosud

nalezena nebyla
Před několika dny hořelo ve

mlýné Ipnáee Hrdiny v Zadním!
Poříčí u Přezniee Hasičské sbo

ry z 15řeznice Pinovic a Dubině

omezily požár na stodolu stáje a

kolny takže vlastní mlýn zachrá

níly Domkář Prokopík z Lubíné
velmi horlivé súčastnil se záchran

ných prací Spadl mu však při
tom hořící trám na hlavu a tako
vou prudkostí že domkář zůstal
od ním ležeti mrtev Žena jeho

: leknutí schváeena prudkou ho

rečkou' zápasí se smrtí
— Fr Piras % Douhravky spínal

na plzeňském seřadovacírn nádra- -

í vozy Přišed mezi nárazníky
yl jimi smáčknut a usmrcen Ne

šťastník byl teprve 30 let atir a

otcem 5 nezletilfeli dítek
— Před týdnem událo s nové

neštěstí ve Akodovích závodech
entokráte v sppretuře Ilobllř

anjř upevniv nůž v hoblovačei
nvedl ji v xdiyb aniž se podíval

e-- li kdo u stroje Tu se stalo že

Uroj utrhl dělníku Františku
Skolkovl ruku Nešťastník jenž
st otcem '1 malých dítek byl do- -

raven do všeobecně nemocnice
— Na eet s hospody do Vj
mi v min dnech silně

Mlnajilý dobytkář Jan Sali- -

maiin kov&řr Aelava Valentu a

iouiival a ním jnkýsi ohehod Dle
Schl) Srt tk lřohiHi li Itnf

SaDmatiti a nenadáni vrátil Va

eíittivl nfll d Ui ruky čími mu

ipiWJil triké zraiuid lstH'ilk
byl ntiVn

Neilátno pířAlána bvla v

liižtui h h U PDtnl V hMiiiii l J
Vjřr iábava Když i id k jrdr- -

ik- - é hiul V tlM 1 ll i i l„fi
ký Zvka vyl ldi fa J Franti
k a Vojtrth Itriiriit é abv na

t%!m v y koukli dUxdio ihvstaný í
mty N sítnici pf-idl- i b

ťraaiřku Zýku a irandi k iUt
ii a k!atf

V Prait ptdtuit o

rU JlUlý Jan Htirk ŮM
ik slilaWk drak ve VriutUI k

tím způsobem ío si podřízl břit
vou hrdlo Troé ai zoufal není

známo Téžee zraněný byl po ob

vázání dopraven do všeobecné ne- -

mocniccf

V pozdních hodinách svato- -

václavského posvícenského veselí

lostal se v Itahíné na llzeřisku ta

mější synek Fr Sládek do rva-ěk- y

a jakýmsi řeznickým pomocní-
kem když bylí oba před tím vy-datn- S

popíjeli iezník vervaěco
Sládka pokousal a ten udeřil jej v

odvetu tak silné sklenicí do hlavy
U so řezník skícel k zemi Sládek

m toho ulekl a utekl Ráno jej na-

šli rodiéij v kolné — oběšeného
— Vtclito dnech byla nalezena

v studni u Vrbů v Hrádku ti Zví-éln- a

mrtvola slabomyslné 411eté

donikářky Marie Dulíkové a jejího
lletého synka Josefa kterého mě-l- a

k solěj připoutaného Oba byli
již týden jiohřcšováni a nyní ná-

hodou vo studni k níž jest pří-

stup zamezen nalezeni Sebevraž-

du spáelmla Dulíková v duševním

poblouznění j jif před li roky byla
v ŮMtavi ehoromyslnýeh
— V Dezdccíně ii Turnovu za

chycenu byla v briiídrné kroužků

zatněslnimá 1 llctá Kmilie Mticlle-rov- á

řemenem transmine a na mí

stě usmrcena Tělo její bylo v

pravém slova smyslu roztrháno
— V pnižaké všeobecné nemoc-

nící zemřela po strašlivém ulrpc
ní 21 Jetá opatrovnice nemocných
Anna Kavíuová která dne zé-ř- í

požila osm suldímétových pilu
lek ze zoufalství nad tím že jí

milenec — voják
— Jednoho odpoledne v těch

to dnech lezbi v Dišové u Tes

l'udějovíi? 8llitá stiiřena Kateři-

na Valhová která byla sama se

svými vnoučaty doma na niVh

pro seno aby nakrmila dobytek
Na iieštěstj smekla se žebříku a

spadla dolů na mlat Když vecer
vrátili se dcera její a zeť domů

nalezli jí mrtvou

- Rudolf ftvehla LMety řezník
a hostinský v Kiimžáku u Jíndř
Hradce vyšel přítelem Janem
Vackem na hon který skončil vel-

mi smutně Na čekané zaujali
střelci iiíÍHta nedaleko sche a když
se vyplašená zvěř octla mezi ni-

mi třeskly 2 výstřely skoro sou-časn- é

Zvěř nebyla střelena ale —

Svehla který s výkřikem klesl

Myl do krku zasažen 15 broky
— Příšerný způsob Rinrti stal se

údělem topiče Gustava Šťastného
z Trutnova Když pražaký rych-- j
lík jímž jel zastavoval v Ostromě- -

ři seskočil rychle a lokomotivy
aby se napil při tom však upadl
a byl stupátky ještě a pohybují- -

čího vlaku stržen pod kola a jimi
uplnfi roztrhán šťastný měl po
první ohlášce a konal již přípravy
k nastávajícímu sňatku

Živé oznámky

živými oznámkarni jmenujeme
lidi kteří přesvědčivše se o před
nostech některého zboží je ochot
né odoruěují svým přátelům a

znamym ťi miad ílovf ka jeni
nedovedl bv norndití v iiííilí- i

hěj rhoroby tvému aoiisedu a

jnž nebyl by pln radosti ukáza-
la li S4- - rada jeho dobrou V této

i není Íčku kt rý by byl více a

Útleji odjKiničcit těmi kdo ho ví

řívali ii-- l Triinrovo Iééivť Hoř
ké Vlno KaWý kdo byl choro- -

ť"U ialudkii jater nervů a krve

uucni ahnHiti k 1 ku a old prá- -

v

jiiienanjř pru!idi k jťt H

vou tdy nejl 11 omioikou -

ho n ám nité půdivoti Staré

pííd nl pra(i "kuiníinu vířt"
"a jt i'jh'pi i li powiuditl ce

nil ku iVuirinit ttiMtid

uMjI nim h Triorro Uil
t lljfki Vln HjtrJiB [i
krta V ak přliadreh kde jed
tii a t dál) d pořádku latu
drl araihii srny a vykutal krt v
l#k4rnAh Ja Trinr( 1 Ul-

it ň Ha AMeM ave CVUara

společník p Oberluendrův při ne

šťastné lovecké výpravč v Ařri- -

ce piiiiyi v teenwi unecn z Jiří
ky kde je po kolík roků trvalo u- -

i á

sazen — do rrany ku kraiKcmu

[lobytu a zavítal také do redakce

"Svčta Zvířat" kdež učinil nč- -

která sd'lenl ohledné hrozného

neštěstí je i uiieriaenuru v

tamiicjšleb krajinách ]iři lovecké

výjiravč postihlo l'an Ktorch

se totiž v africkém Ku- -

danu lovem velké zvíře a uranio-
vá ním odvážných loveckých vý

prav ku kterým každoročně do

jíždí i z Kvropy podobné odvážné

lovy vyhledávající účastníci V

poslední dobo byl mezi nimi i sa- -

nký král August — O hrozné smr-

ti p Obcrlaendrové vypravuje p
Storeh v zmíněném Časopise násle-

dující! Katastrofa stáhla p z

bohužel vlastní jeho

neopatrností Odvážil se příliš
daleko při pronásledování postře-lenčh- o

a rozzuřeného buvola I

samí domorodci neehtčlí jej při

neiíczpeene honhó té provázeli a

teprve na jeho energický rozkaz

následovali ho do nepropustných
houštin Houštiny ty byly tak
4'ozsáblé že nebylo postřeleného
buvola ani vidčtí Náhle byl
téchto houštinách lovec nás bůvo-le-

ze zadu napaden nabrán nu

rohy a třikráte do výše vyhozen
Na to jej bůvo] ješté strašné roz

dupal a přes to že jeho černí prů
voď-- i kusy dřev kameny a vším

co jim přišlo do ruky do bůvola
mlátili nepovolil ba zůstal skoro

tři plné hodiny ležeti na své obé

ti Nešťastnému zakončení této

výpravy jsem přítomen sim ne

oyl jelikož na vlastni zadost p
z Oberlaendrů pronásledoval jsem
téhož rána žirafu postřelenou čas

né z rána p Oberlaendrem Te

prve odpolední při návratu do

zvěděl jsem se o tomto hrozném

neStésIJ a vydal jsern se ihned

ccrnoeiiy na ono místo A vsak iu
cestou potkal jsem smutný průvod
nosičů kteříž mrtvolu p Oberla--

emlrovu nesli do našeho táboru

('činil jsern ihned oznámení o ne- -

šttí guvernérovi nejbližší vojen- -

ké stanice Mongaly jenž mi v

krátkosti poslal vojenského léka-

ře úředníka a nčkolik vojáků Lé-

kař byl ovšern již zbytečný Roz- -

lčlali jsme pak okolo tábora o- -

brovskó ohnč neboť z celého oko-

lí sbíhaly se k našemu táboru hy

eny cítíce rozklad mrtvoly v kra
jinách tčehto rychle pokračující
Lidé naší unaveni dlouhým pocho
dem a tiroznym vedrem usnuli
takže jsem musel sám s puškou v

ruce až do rána udržovat oheň a

státi na stráži aby nám hrozné vy-

jící hyeny nebožtíka neodnesly
řasné z rána dopravili isme rak
mrtvolu do Mongaly kde jsem ne

chal od truhláře (vojína) zhoto
vit! dřevinou rakev načel po
chovali jsme nešťastného lovce na

malém hřbitůvku náležejícímu
ku vojenské staiď l za přítomnosti
guvernéra dvou anglických dů- -

tojtdků a muŽJta relé posádky
Náhodou tam dlhl anglický misi- -

utář vykonat krátké obřady nad
rakví načel jm hrob opatři)
jednoduchým dřevéliým křižem l
nákledtuicím črkfra nlnlsrmi
VUien tlri a svýrh njdrsi--
H odpočívá id p Hlip Jlfeh- -

lii a (iherlarndrů l llmums v

Vrh4i-h- Swa! buhu liffldl
id črnoii i nipUu toiutitn lťt
"íjU nrlli naii hiati barbaři

urvrrtMrtkýrht
č#4i vt tjraokýck itátaJcH tř

dack Dori rada a H litr]
trati bývalí soUoati

tatuU K drak pan Otakar Traká
jinřH(iáa t atklntw tkřvw v

UlviiiinltH mluUteralvu oti
řa spréíttM dprvalV ďparu- -

Xjřn!


